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BÁO CÁO TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NQ THÁNG 01/2019 

       NGHỊ QUYẾT CÔNG TÁC THÁNG 02/2019 

 

 I.THU ĐẢNG PHÍ THÁNG 01/2019 

 II.THÔNG TIN THỜI SỰ : 

 1.Một số nội dung quan trọng tại Hội nghị TW 9 khóa 1XII (tr 01Sổ tay XD 

đảng). 

 2. Cơ chế, chính sách đặc thù để XD TPHCM thành đô thị thông minh (tr 14 

Sổ tay XD đảng). 

 3. Phát huy thành tựu , nỗ lực khắc phục tồn tại , hạn chế trong lĩnh vực giáo 

dục (tr 18 sổ tay XD đảng). 

 4. Lan tỏa việc học tập và làm theo gương Bác qua những hội thi (tr 31 sổ tay 

XD đảng).  

 5. Hướng dẫn học tập chuyên đề 2019(tr 39  tay XD đảng  

 6. Nâng cao chất lượng xây dựng chương trình hành động , kế hoạch thực 

hiện nghị quyết của đảng (tr 48 sổ tay XD đảng). 

 7.Chiến thắng bảo vệ độc lập , chủ quyền của tổ quốc , giúp nhân dân Cam 

puchia (tr 54 sổ tay XD đảng). 

  8. Tư tưởng , đạo đức phong cách HCM về tôn trọng nhân dân, phát huy dân 

chủ, chăm lo đời sống nhân dân (tr 5 thông báo nội bộ).  

  9. Nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ chức cơ sở đảng và chất 

lượng đội ngũ CB đảng viên  (tr 09 thông báo nội bộ).  

10.  Những điều cần biết (tr 13->16 thông tin tuyên truyền ).   

11. Vì sao các thế lực thù  địch lợi dụng tôn giáo chống phá cách mạng nước 

ta (tr 5  thông tin tham khảo).  

12. Nhận diện hoạt động lợi dụng Hội nhập kinh tế quốc tế để chống phá Việt 

Nam  (tr 8 thông tin tham khảo).  

13. Một số giải pháp nâng cao đạo đức nhà giáo trong tình hình hiện nay 

(trang 31 Tạp chí cộng sản số 144) . 

 Các văn bản khác :  

 1.Văn bản 569-CV/BTGHU  ngày 05/01/2019 v/v phát hành thông tin tham 

khảo báo cáo viên số 23/2018 

 2.Văn bản 576-CV/BTGHU ngày 17/01/2019 định hướng công tác tuyên 

truyền tháng 01 và 02 /2019 

  3.Văn bản 262-BC/ĐU ngày 23/01/2019 BC công tác xây dựng đảng , xây 

dựng chính quyền và công tác dân vận tháng 01 và phương hướng NV  02/2019. 
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 4.Văn bản 156-NQ/ĐU ngày 23/01/2019 NQ về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ 

phát triển KT-XH , QP-AN, công tác xây dựng đảng , xây dựng chính quyền , và 

công tác dân vận năm 2019. 

5.Văn bản 956-CV/HU  ngày 22/01/2019 v/v chỉ đạo hỗ trợ công tác triển khai 

thực hiện dự án “Nền tảng dữ liệu bản đồ số Việt Nam “ 

6.Văn bản 578-CV/BTGHU  ngày 25/01/2019 v/v phát hành thông tin tham 

khảo báo cáo viên số 01/2019. 

 III. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NQ THÁNG 01/2019 

Với tinh thần chủ động, sáng tạo, ý thức trách nhiệm của đảng viên trong 

việc thực hiện nhiệm vụ chính trị, công tác chuyên môn của đơn vị và chức trách, 

nhiệm vụ được giao, chi bộ lãnh đạo đơn vị thực hiện nghiêm túc kế hoạch công tác 

tháng 01/2019 và công việc phát sinh, đảm bảo chất lượng các nhiệm vụ được giao, 

đảm bảo đầy đủ, kịp thời, đúng chế độ theo quy định cho đội ngũ và HS; đảm bảo 

ANTT, an toàn trường học. Tập trung một số vấn đề cụ thể sau: 

1.Chính trị tư tưởng : 

- Thực hiện chương trình hành động thực hiện NQ HN lần thứ năm BCHTĐ 

khóa XII của Huyện Củ Chi  và xã Trung Lập Hạ.  

- Nghe triển khai chuyên đề :“Học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh” theo chỉ thị 05-CT/TW của Bộ chính trị . Chủ đề 2019: “Xây 

dựng ý thức tôn trọng nhân dân phát huy dân chủ, chăm lo đời sống nhân dân theo 

tư tưởng , đạo đức phong cách Hồ Chí Minh . 

- Học Nghị Quyết: Hội nghị Lần Thứ Tám Ban Chấp Hành Trung Ương Đảng 

KhóaVII.  Viết bài thu hoạch . 

- Tuyên truyền nhắc nhở việc thực hiện đón Tết Nguyên Đán đúng qui định . 

2. Tổ chức : 

 - Thực hiện chương trình học kỳ II năm học 2018-2019 (từ 07/01/2019). 

 - Rút kinh nghiệm học kì I. Xây dựng kế hoạch HKII. 

 - Họp PHHS báo kết quả học kì I năm học 2018-2019(chủ nhật 06/01/2019). 

 -Tổ chức sơ kết học kì I - Hội Xuân 2019( dự kiến thứ bảy 26/01/2019). 

 -Tổ chức đánh giá CB-CC-VC-Người lao động quí 4/2018. 

- Tổ chức Đối thoại học sinh khối 9 với Ban giám hiệu nhà trường 15g thứ sáu 

18/01/2019 . 

3. Chuyên môn : 

- Thực hiện chương trình học kì II. Xây dựng kế hoạch HKII. 

-Thực hiện Kế hoạch thi giáo viên dạy giỏi và giáo viên chủ nhiệm giỏi vòng 2 

- Thực hiện chuyên đề Lý 6 cấp huyện (thứ tư,ngày 23/01/2019). 

4. Đoàn thể: 

* Công đoàn:  vận động thực hiện:  

- Đúng qui chế chuyên môn; Đảm bảo ngày giờ công; “Kỷ cương -tình thương 

-trách nhiệm” là tấm gương sáng cho học sinh noi theo . 

- Tham gia các hoạt động Xuân “KỶ HỢI ” do LĐLĐ tổ chức . 

 - Nhắc nhở Cán bộ giáoviên,  công, nhân , học sinh viên thực hiện tốt:  

+ Cấm tuyệt đối : sản xuất, chế tạo, tàn trữ , mua bán, đốt ,cất giữ dùm và 

các hình thức khác ….các loại pháo   

+ Thực hiện KHÔNG: đánh bài , cờ bạc, rượu chè , đua xe ( không cổ vũ , 

không xem) và các tệ nạn khác ….. 
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+ Thực hiện đúng luật giao thông đường bộ : phải có mũ bảo hiểm …. 

+ Không tụ tập nơi đông người, lôi kéo tuyên truyền…những việc trái qui 

định . 

* Chi đoàn: 

- Tiếp tục thực hiện phong trào XDTHTT-HSTC -> thực hiện môi trường 

Xanh –Sạch –Đẹp… 

- Tổ chức Đại Hội Chi đoàn nhiệm kỳ 2018-2019( thứ ba 08/01/2019). 

- Tổ chức Hội Xuân Kỷ Hợi  . 

* Liên đội: 

- Tuyên truyền hướng dẫn học sinh phân loại rác thứ hai 07/01/2019 

- Khui heo đất đợt 1(thứ hai 21/01/2019 

5. Thực hiện công tác xây dựng Đảng: 

- Nghe triển khai và Xây dựng Kế hoạch cá nhân Học tập và làm theo Bác 

năm 2019.  

- Tham gia học tập Nghị quyết  

- Đảng viên không vi phạm những điều đảng viên không được làm. 

- Thực hiện hồ sơ chuyển Đảng chính thức cho đồng chí Vy (28/12/2017-

28/12/2018) . 

* Thực hiện một việc tốt mỗi tuần: “Thực hiện tốt nề nếp sau kiểm tra HKI và 

trước khi nghỉ tết nguyên Tết  Nguyên Đán”. 

6. Sinh hoạt chuyên đề : 

*Thực hiện NQ tháng 01/2019: 

 - Sinh hoạt 2 tác phẩm: “Sửa đổi lối làm việc” và “Nâng cao đạo đức cách 

mạng , quét sạch chủ nghĩa cá nhân”: 

- Nâng cao ý thức trách nhiệm của từng Đảng viên, giáo viên , nhân viên trong 

việc thực hiện nghiêm túc việc tiết kiệm (giờ giấc, tiền bạc, văn phẩm, mua sắm vật 

dụng….) tại gia đình cũng như trong nhà trường . 

-Thực hiện việc“bình đẳng”nhưng tránh“bệnh ganh tị”cùng giúp đỡ nhau 

trong công tác . 

 7. Đảng viên báo cáo:  

- Việc thực hiện công tác quần chúng theo phân công tháng 12/2018. 

-  Đảng viên thực hiện việc tự phê bình và phê bình.  

II . NGHỊ QUYẾT CÔNG TÁC THÁNG 02/2019 

1.Chính trị tư tưởng : 

 -Thực hiện chương trình hành động thực hiện NQ HN lần thứ năm BCHTĐ 

khóa XII của Huyện Củ Chi  và xã Trung Lập Hạ.  

- Sinh hoạt truyền thống ngày thành lập Đảng CSVN 89 năm (03/02/1930 – 

03/02/2019); Ngày 27/02 Ngày thầy thuốc Việt Nam. 

- Thực hiện “Học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” 

theo chỉ thị 05-CT/TW của Bộ chính trị. Chủ đề 2019: “Xây dựng ý thức tôn trọng 

nhân dân phát huy dân chủ, chăm lo đời sống nhân dân theo tư tưởng, đạo đức 

phong cách Hồ Chí Minh . 

- Sinh hoạt kỷ niệm  

- Tiếp tục thực hiện mục tiêu năm học năm học 2018-2019: Tiếp tục phát triển 

mạng lưới trường lớp theo Kế hoạch đã được UBND huyện phê duyệt đến năm 
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2020; triệt để ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, giảng dạy. Đa số học 

sinh được học 2 buổi/ ngày. Các trường tiếp tục đổi mới trong công tác quản lý và 

giảng dạy; giáo viên yên tâm, yêu nghề, chủ động và sáng tạo trong công tác. Nâng 

cao số lượng cán bộ quản lý, giáo viên đạt trình độ chuyên môn trên chuẩn. Các 

trường thực hiện tốt quy chế phối hợp với gia đình, xã hội để không ngừng nâng cao 

chất lượng giáo dục. 

2. Tổ chức : 

- Sơ kết học kì I năm học  2018-2019. 

-Tổ chức Hội Xuân“Kỷ Hợi “năm 2019 (dự kiến thứ bảy ngày 26/01/2019)               

 - Hoàn chỉnh , thực hiện kế hoạch phương hướng hoạch học kì II  

- Hoàn chỉnh , niêm yết và nộp lịch trực -> Huyện , PGD , Xã TLH . 

- Đăng kí : Đơn vị văn hóa ; An toàn trường học năm 2019. 

- Thực hiện công tác “Tự đánh giá” Kiểm đinh chất lượng giáo dục. 

- Tiếp đoàn kiểm tra: Quy chế dân chủ” của Phòng giáo dục . 

3. Chuyên môn : 

- Thực hiện chương trình học kì II. Tiếp tục thực hiện KT nội bộ . 

- Tổ chức HN-Trải nghiệm đợt 2 thứ bảy ngày 02/03/2019 

- Dự sơ kết bộ môn PGD ->bổ sung  kế hoạch HKII của bộ môn , tổ (thực hiện 

các tiết dạy STEM trải nghiệm tại trường  

- Tiếp tục thực hiện kế hoạch thi giáo viên dạy giỏi-GVCN cấp trường  

- Tiếp tục phụ đạo học sinh yếu – kém . 

4. Đoàn thể: 

* Công đoàn:  vận động thực hiện:  

- Đúng qui chế chuyên môn ; Đảm bảo ngày giờ công ; “kỷ cương -tình 

thương -trách nhiệm” là tấm gương sáng cho học sinh noi theo; đảm bảo nghiêm túc 

trực tết . 

- Rút kinh nghiệm học kì I. Xây dựng kế hoạch HKII. 

- Tổ chức cho công đoàn viên  tham gia các hoạt động  Xuân 2019 “KỶ HỢI” 

do LĐLĐ và UBND huyện tổ chức . 

* Chi đoàn: 

- Tiếp tục thực hiện phong trào XDTHTT-HSTC -> thực hiện môi trường 

Xanh –Sạch –Đẹp…- 

- Tham gia các hoạt động Xuân: Do UBND Xã Trung Lập Hạ tổ chức(văn 

nghệ , hoa Mai, hoa Đào … 

- Hướng dẫn học sinh đón Tết vui Xuân đúng theo qui định . 

* Liên đội:  

-Tổ chức viếng Đền tưởng niệm xã Trung Lập Hạ, Thăm Bà Mẹ VNAH 

- Hướng dẫn học sinh đón Tết vui Xuân đúng theo qui định . 

5. Thực hiện công tác xây dựng Đảng: 

- Xây dựng và thực hiện kế hoạch cá nhân “Học tập và làm theo Bác chuyên 

đề 2019.  

- Chuyển đảng chính thức cho đồng chí Vy . 

- Đảng viên không vi phạm những điều đảng viên không được làm. 

-Thực hiện một việc tốt mỗi tuần: “Thực hiện tốt việc trực Tết”  

6. Sinh hoạt 2 tác phẩm: 



5 

 

- Sinh hoạt 2 tác phẩm: “Sửa đổi lối làm việc” và “Nâng cao đạo đức cách 

mạng , quét sạch chủ nghĩa cá nhân”: 

- Nâng cao ý thức trách nhiệm của từng Đảng viên, giáo viên , nhân viên thực 

hiện nghiêm túc việc đón Tết Nguyên đán với phương châm: Vui tươi , lành mạnh, 

an toàn, tiết kiệm; Không sử dụng , sản xuất , tàng  trữ , mua bán các loại pháo; 

không vi phạm tệ nạn xã hội: cờ bạc, đua xe, đá gà, cá độ, rượu bia….; không tụ tập 

đông người , cổ vũ ,tuyên truyền kích động những hiện tượng tiêu cực …..; thực 

hiện đúng qui định luật an toàn giao thông ….  

-Thực hiện việc“bình đẳng”nhưng tránh“bệnh ganh tị”cùng giúp đỡ nhau 

trong công tác . 

 Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện NQ tháng 01/2019 và NQ tháng 

02/2019 của chi bộ trường THCS Trung Lập Hạ. Đề nghị các bộ phận, các cá nhân 

thực hiện có hiệu quả NQ này./.    

 TM CHI BỘ 
Nơi nhận                                                                                                   Bí thư                                                                                               
-Đc Nguyễn Thị Thảo-phụ trách chi bộ (để báo cáo);                                         (đã kí ) 

-Chi ủy viên, HT, BTCĐ, CTCĐ, TPT; 

-Lưu (CB)./.              Văn Thị Cụt           

                                                                                                    


